[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

	«24»      апреля    2019 года
	                                     Дело № 180/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании искового заявления муниципального унитарного предприятия «Спецавтохозяйство г. Тирасполь» (г. Тирасполь, ул. Украинская, д. 11) к обществу с ограниченной ответственностью «Некс» (Слободзейский район, с. Ближний Хутор, ул. Озерная, д. 7) о взыскании долга и неустойки, при участии представителя МУП «Спецавтохозяйство г. Тирасполь» - Спориш А.В. по доверенности                     № 01-04/980 от 13 ноября 2018 года, в отсутствие представителей ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),
У С Т А Н О В И Л:

муниципальное унитарное предприятие «Спецавтохозяйство г. Тирасполь» (далее – истец, МУП «Спецавтохозяйство») обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением к обществу с ограниченной ответственностью «Некс» (далее – ответчик, ООО «Некс») о взыскании долга и неустойки.
Определением от 10 апреля 2019 года названное исковое заявление принято к производству Арбитражного суда, судебное заседание назначено на 24 апреля 2019 года.
В состоявшемся судебном заседании, проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие ООО «Некс».  При этом в материалах дела имеется почтовое уведомление № 3/664 от 11 апреля 2019 года, подтверждающее направление ответчику копии определения суда о принятии заявления к производству. Учитывая указанное обстоятельство, а также следуя положениям пункта 2 статьи 108 АПК ПМР, суд не усмотрел препятствий для рассмотрения дела в отсутствие ответчика.
В ходе судебного заседания  представителем истца были озвучены правовые и фактические основания иска. Также Арбитражным судом обозрены оригиналы доказательств, представленных в материалы дела в копиях.
Заслушав представителя истца, Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости представления дополнительных доказательств, а также дополнительного изучения материалов дела в совокупности с представленными письменными доказательствами, соответственно, имеется основание для отложения судебного разбирательства в порядке пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

	судебное заседание по делу № 180/19-12 отложить на 25 апреля  2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                               г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                      И. П. Григорашенко

1

image1.jpeg